iugiter de necessitate subiré oportet, facilius perfcrre \aleas, de alicuius

subuenlionis auxilio prouidere ac speciáiem graliam faceré volentes, Motu

proprio, non ad tuam vel allerius pro te nobis super hoc óblate pelicio-

nis instanliam, sed de nostra mera liberalilate, Monasterium prediclum,

cuius fructus, redditus et prouentus ad Quadringentos et Nouem llórenos

auri in libris Caniere apostolice taxati reperiuntur, siue ut premittitur,

siue adhuc per obitum quondam Aluari de freytas, olim ipsius Monasle-

rii Abbatis, extra dictam Curiam defuncti, aut aliaí quouismodo, quem

etiam si ex eo queuis generalis reseruatio etiam in corpore iuris clausa

resultet presentibus pro expresso haberi volumus, aut ex alterius cuius-

cunque persona, seu per liberam Johannis aut Aluari huiusmodi vel cuius-

uis alterius cessionem, de illius regimine et adminislratione in dicta Cu-

ria ve! extra eam etiam coram Notario publico el teslibus sponle factam

vacet, etiam si tanto tempore vacauerit, quod eius prouisio iuxla Late-

ranensem statuta Coucilii aut alias canónicas sanctiones ad sodcm apos-

tolicam legitime deuoluta existat, el ad sedem eandem ex quauis causa

spelialiler perlineat, ac super eisdem regimine el adminislratione infcr

jiliquos lis, cuius statum presentibus haberi volumus pro expresso, pen-

deal indecisa, dummodo tempore dat. presenlium eidem Monasterio de Ab-

bate prouisum aut illud altcri commendatum canonice non existat, cum

ómnibus iuribus et perlinenliis suis Ubi per te quoaduexeris etiam vna

cum sánete Lucie in Septem soliis, que denominalio tui Cardinalatus exis-

tit, omnibusque el singulis aliis ecclcsiis, Monasleriis, Prioratibus, Pre-

posituris, Prepositatibus, Canonicalibus el prebendis, dignitalibus, perso-

natibus, administrationibus vel oíficiis, ceterisque beneficiis ecclesiasticis

cum cura el sino cura secularibus el predicli seu aliorum quorumuis or-

dinum regularibus, que in lilulum vel commendam siue administratio-

nem aut alias obtines, el imposlerum oblinebis, ac pcnsionibus annuis,

quas super quibusuis fructibus, reddilibus et prouenlibus ecclesiasticis libi

assignatis et assignandis percipis el percipies in íuturura, lencndum, re-
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gendum el gubernandum. Ha quod liceat libi debitis el consuelis dicli

Monaslerii sancli Johannis el dilectorum filiorum Conuentus eiusdem sup-

porlalis oneribus, ac Quarta si Abbatialis sepárala seorsum a Conuen-

luali pro sustentalione fabrice, seu pro ornamenlis, veslibus, paramentis

emendis ac pauperum alimonia proul maior exegeril ei suaseril necessi-

tas, si vero Mensa communis fueril Terlia parte omnium frucluum dicli

Monaslerii sancli Johannis pro supradiclis oneribus supporlandis el sus-

lenlalione Monachorum, ómnibus aiiis deductis oneribus, Annis singulis

imparlila, de residuis illius fruclibus, reddilibus el prouenlibus dispo-

nere el ordinare, siculi ipsius Monaslerii sancli Johannis Abbales, qui pro

tempore fuerunt, de illis disponere el ordinare potuerunl, seu eliam de-

buerunl, Alienatione lamen quorumcumque bonorum immobilium el pre-

tiosorum mobilium dicti Monaslerii sancli Johannis tibi penilus interdicta.

Gum Garissimus in chrislo filius nosler Emanuel Portugalie el Algarbio-

rum Rex lllustris, cui alias indultum nominandi personas ecclesiaslicas

ad Monasleria in Regno Portugalie consistentia, de quorum numero di-

clum Monaslerium sancli Johannis exislil, pro tempore vacanlia conces-

sum extilil, le ad Monaslerium ipsum sancli Johannis sic vacans nobis

indulli huiusmodi vigore nominaueril, aposlolica auctoritale commendamus,

curam, régimen el administrationem ipsius Monaslerii sancli Johannis tibi

in spiritualibus el lemporalibus plenarie commillendo. Quocirca venera-

bilibus fralribus nostris Lamacensi el Tagaslensi Episcopis per apostólica

scripta molu simili mandamus qualinus ipsi, vel eorum alter per se, vel

alium seu alios, libi in adipiscenda possessione vel quasi regiminis el ad-

minislralionis, ac bonorum dicli Monaslerii sancli Johannis seu maioris

parlis eorundem assistentes fiíciant auctoritale noslra libi a prefatis Gon-

uentu obedienliam el reuerenliam debitas el denotas, nec non a dilectis

filiis vasallis el subdilis Monaslerii sancli Johannis huiusmodi consueta ser-

uicia el iura ab eis libi debita integre exhiberi, Gonlradiclores per cen-

suram ecclesiasticam appellatione postposita compescendo : Non obslanli-

bus felicis recordalionis Bonifacii viii predecessoris noslri, el alus Con-

stilutionibus el ordinalionibus apostolicis, ac Monaslerii sancti Johannis

el ordinis predictorum iuramento, confirmalione aposlolica, vel quauis fir-

mitate alia roboralis slalulis el consueludinibus, priuilegiis quoque el in-

dullis apostolicis ordini Cislerliensi huiusmodi per sedem prediclam con-

cessis, confirmalis el innoualis, lilis preserlim quibus inler alia caueri

5 *
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dicilur expresse quod sancti Johannis prediclum el alia Monasteria dicti

ordinis nullis, eliam sánete Romane ecclesie Gardinalibus, nisi de con-

sensu dileclorum filiorum Diffinitorum Capituli generalis eiusdem ordinis

et Consislorialiter, ac alias sub cerlis modo el forma inibi expressis, com-

raendari possint, el alias de illis eliam per sedem eandem pro tempore

facle commende nullius sinl roboris vel momenti, quibus eliam si ad illo-

rum derogalionem de illis eorumque tolis lenoribus specialis, specifica,

expressa, indiuidua, ac de \erbo ad verbum non autem per generales clau-

sulas Ídem importantes, raentio, seu queuis alia expressio habenda, aut

aliqua alia exquisita forma seruanda essel, illorum tenores presenlibus pro

sufficienter expressis et inserlis habentes, illis alias in suo robore perman-

suris, hac vice dumtaxat spelialiter et expresse derogamus conlrariis qui-

buscunque. Aut si Conuentui Vassallis el subditis prefatis, vel quibusuis

alus communiter vel diuisim, ab eadem sit sede indultum quod interdici,

suspendí vel excommunicari non possint per Hileras apostólicas non fa-

cienles plenam et expressam, ac de verbo ad verbura, de indulto huius-

modi raenlionem. Volumus autem quod propler commendam huiusmodi

diclum Monaslerium sancti Johannis in spiritualibus el lemporalibus non

ledatur, sed eius et Gonuenlus predictorum congrue supportenlur onera

anledicla. Et insuper ex nunc irritum decernimus el inane si secus su-

per hiis a quoquam quauis aucloritate scienter vel ignoranler contigerit

attemplari.

Dalum Rome apud Sanctum petrum Anno Incarnalionis dominice

Millesimo quingentésimo uicesimo, Décimo octauo kalendas Octobris, Pon-

lificalus nostri Anno Octano '.

' A«CH. Nac, Mag. 29 de Bullas, n.° 23.
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Carta de el-Rei a O. Ilifiruel da iiilva.

1590—Dezembro 1.

Dom miguel amigo nos elRey vos enviamos muyto saudar.

Porque o mosteiro nouo das freirás de samla erara d estremoz, que

mandamos na dita villa fazer, he de lodo acabado pera se nelle recolhe-

rem as freirás do mosteiro velho,e as outras que nelle ham de emtrar,

Folgaryamos muyto de concludirdes e acabardes a sopricacam da refor-

macam do mosteiro dos frades da dita villa, porque sem yso nam ficarya

aqueta casa como comvem a seruico de noso senhor e bem déla e noso

contentamento. Porem vos encomendamos muyto que trabalhés por logo

o concludir e acabar, e nos emviardes cora os primeiros Recados o des-

pacho diso.

Tambera vos lembramos a espidicam sobre que vos temos sprito pera